
GODINA LIX Apatin, 31. oktobar 2023. godine BROJ 20

185.
     
На основу члана   69. тачка 26. Статут општине Апатин („Службени лист општине Апатин“ број 

1/2019 и 21/2020-исправка), члана 26. став 14.  Правилника о спровођењу загађења ваздуха пореклом 
из индивидуалних извора на територији општине Апатин у 2023. години («Службени лист општине 
Апатин» бр. 8/2023) и Јавног конкурса за суфинансирање мера смањења загађења ваздуха пореклом 
из индивидуалних извора на територији општине Апатин у 2023. години бр. 110-2/2023- III од 16. 
јуна 2023. године, Општинско веће општине Апатин на 89. седници, одржаној дана 31. октобра 2023. 
године, доноси

ОДЛУКУ 
о додели бесповратних средстава крајњим корисницима за спровођење мере смањења загађења 

ваздуха пореклом из индувидуалних ложишта породичних кућа на територији општине 
Апатин у 2023. години

I

Крајњи корисници (грађани)  који ће учествовати у спровођењу мера смањења загађења ваздуха 
пореклом из индивидуалних ложишта породичних кућа на територији општине Апатин у 2023. 
години су:

РБ Име и презиме Улица Место Висина 
предрачуна Субвенција Број 

бодова

1. Милан Стокућа Баштованска 1 Пригревица 276,500.00 200,000.00 59.50

2. Душан Павковић Нова 132 Апатин 126,576.00 101,260.80 59.50

3. Миодраг Станковић Петра Драпшина 121/б Апатин 75,888.00 60,710.40 59.00

4. Драгиња Шајић Доже Ђерђа 45 Апатин 126,576.00 101,260.80 59.00

5. Драгана Раичевић Пиварска 58 Апатин 141,792.00 113,433.60 58.50

6. Бранко Лукић Партизанска 41/2 Апатин 126,576.00 101,260.80 58.50

7. Синиша Зорић Светозара Марковића 
28 Апатин 136,992.00 109,593.60 58.50

8. Војин Радојчић Крајишка 58 Сонта 126,576.00 101,260.80 58.00

9. Предраг Шашић 6. личке дивизије 6 Апатин 162,444.00 129,955.20 58.00

10. Гојко Радочај Ловачка 10а Апатин 162,444.00 129,955.20 58.00

11. Јовица Ковач Карађорђева 34 Пригревица 141,792.00 113,433.60 58.00

12. Михајло Дробина Нова 117 Апатин 126,576.00 101,260.80 58.00



STRANA 245 - BROJ 20 SLU@BENI LIST OP[TINE APATIN 31. OKTOBAR 2023. GODINE

13. Душан Дакић Ловачка 75 Апатин 136,992.00 109,593.60 58.00

14. Мићо Вукелић Наде Димић 50 Апатин 75,888.00 60,710.40 57.50

15. Петар Зорић Виноградска 35 Апатин 136,992.00 109,593.60 57.50

16. Весна Милановић 
Симичић Николе Тесле 98 Апатин 126,576.00 101,260.80 57.50

17. Мирко Випотнук Апатински пут 113 Пригревица 126,576.00 101,260.80 57.50

18. Саша Вогронић Миће Радаковића 4ц Апатин 75,888.00 60,710.40 57.00

19. Мирко Павловић Кате Пејиновић 7 Апатин 130,800.00 104,640.00 57.00

20. Милица Почуча Краља Петра Првог 
118 Пригревица 126,576.00 101,260.80 57.00

21. Гојко Грбић Серво Михаља 3 Апатин 126,576.00 101,260.80 57.00

22. Сања Мајсторовић Марка Орешковића 21 Апатин 126,576.00 101,260.80 57.00

23. Сида Поткоњак Петра Драпшина 86а Апатин 75,888.00 60,710.40 57.00

24. Зоран Тадић Мала 1 Пригревица 126,576.00 101,260.80 56.00

25. Данијела Мачкић Гробљанска 21 Апатин 126,576.00 101,260.80 56.00

26. Игор Миљешић Доже Ђерђа 23/а Апатин 78,000.00 62,400.00 56.00

27. Маринко Кукић Карађорђева 11 Апатин 141,792.00 113,433.60 56.00

28. Илија Влатковић Средња 59/а Апатин 136,992.00 109,593.60 56.00

29. Миленко Кордић Ловачка 30 Апатин 126,576.00 101,260.80 56.00

30. Немања Јефтић Стевана Дебељака 4 Апатин 130,800.00 104,640.00 56.00

31. Мирјана Пашти Нова 78 Апатин 75,888.00 60,710.40 56.00

32. Владимир Панков Плитвичка 7 Апатин 78,000.00 62,400.00 56.00

33. Станко Радојчић Југословенска 80 Сонта 126,576.00 101,260.80 56.00

34. Мирослав Милкић Загребачка 11 Апатин 170,412.00 136,329.60 56.00

35. Жељко Ракић Језерска 2 Апатин 137,993.00 110,394.40 56.00

36. Ирена Клецин Пејакова 18а Сонта 126,576.00 101,260.80 56.00

37. Синиша Дураковић Марка Орешковића 3 Апатин 136,992.00 109,593.60 56.00

38. Нађ Михајло Драгана Ракића 28 Пригревица 126,576.00 101,260.80 56.00

39. Ивица Колак Кате Пејиновић 23 Пригревица 141,792.00 113,433.60 56.00

40. Николина 
Игњатовић Карађорђева 5 Пригревица 126,576.00 101,260.80 56.00

41. Новица Ђурков Доже Ђерђа 45 Апатин 126,576.00 101,260.80 56.00

42. Радослав Агбаба Миће Радаковића 41 Апатин 137,993.00 110,394.40 56.00

43. Ненад Остојић Мирка Штулића 6ц Пригревица 136,992.00 109,593.60 56.00

44. Никола Боројевић Апатински пут 9 Пригревица 184,992.00 147,993.60 56.00

45. Владимир Пинћир Огњена Прице 48а Апатин 136,992.00 109,593.60 56.00

46. Тибор Амбруш Језерска 41 Апатин 136,992.00 109,593.60 56.00

47. Сњежана Поткоњак Рибарска 56 Апатин 136,992.00 109,593.60 56.00

48. Атила Ходовањ Дунавка 60 Купусина 138,000.00 110,400.00 56.00



31. OKTOBAR 2023. GODINE SLU@BENI LIST OP[TINE APATIN BROJ 20 - STRANA 246

49. Милан Вејновић Стевана Немање 16 Апатин 126,576.00 101,260.80 56.00

50. Бранко Цвијановић Лађарска 81 Апатин 136,992.00 109,593.60 56.00

51. Никола Растовац Карађорђева 19 Апатин 126,576.00 101,260.80 56.00

52. Магда Поповић Његошева 7 Апатин 130,800.00 104,640.00 56.00

53. Сава Милош Југословенска 52 Сонта 136,992.00 109,593.60 56.00

54. Даринка Бркљач Марка Орешковића 47 Апатин 136,992.00 109,593.60 56.00

55. Стојан Ђурков Јанка Мишића 4 Апатин 130,800.00 104,640.00 56.00

56. Драгана Сабо Мирка Штулића бб Апатин 126,576.00 101,260.80 56.00

57. Владо Боројевић Задружна 17 Пригревица 126,580.00 101,264.00 55.50

58. Ранко Радошевић Светог Николе 16 Апатин 126,576.00 101,260.80 54.50

59. Александар Медић Миће Радаковића 34б Апатин 75,888.00 60,710.40 54.50

60. Ивин Јосип Рибарска 30 Апатин 130,800.00 104,640.00 54.50

61. Бојан Зорић Петра Драпшина 84 Апатин 78,000.00 62,400.00 54.00

62. Горан Радаковић 29. Новембра 9 Апатин 130,800.00 104,640.00 54.00

63. Славица Бурсаћ Средња 45/а Апатин 126,576.00 101,260.80 53.50

64. Давор Лончар Пиварска 64 Апатин 136,992.00 109,593.60 53.50

65. Иле Стојић Кате Пејиновић 21 Апатин 136,992.00 109,593.60 53.50

66. Мата Барун Кајмакчаланска 19 Апатин 163,200.00 130,560.00 53.50

67. Слободан Лукић Светог Николе 10 Апатин 126,576.00 101,260.80 53.50

68. Драгољуб Шобић Његошева 4 Апатин 126,576.00 101,260.80 53.50

69. Љубомир 
Парабуцки Железничка 36/а Пригревица 126,576.00 101,260.80 53.50

70. Мирко Силађев Косовска 16 Сонта 126,576.00 101,260.80 53.50

71. Вилмош Терек 7. Банијске Бригаде 2 Апатин 100,200.00 80,160.00 53.00

72. Мирослав Ступар Раде Кончара 79 Апатин 130,800.00 104,640.00 52.50

73. Стеван Ханак Матије Гупца 12 Апатин 136,992.00 109,593.60 52.50

74. Горан Шкорић Ловачка 49 Апатин 126,576.00 101,260.80 51.00

75. Анка Ђаковић Стојана Матића 7 Пригревица 126,576.00 101,260.80 51.00

76. Јово Познић Крајишка 48 Сонта 126,576.00 101,260.80 51.00

77. Мирко Бањац Милош Растовић 35 Апатин 126,576.00 101,260.80 51.00

78. Мартин Хам ЈЈ Змаја 32 Сонта 126,576.00 101,260.80 51.00

79. Ђуро Кљајић Краља Петра Првог 59 Апатин 78,000.00 62,400.00 51.00

80. Бранко Ђурић Раде Кончара 40 Апатин 136,990.00 109,592.00 51.00

81. Никола Баста Ловачка 41 Апатин 75,888.00 60,710.40 51.00

82. Софија Дубајић Сонћанска 11 Апатин 136,992.00 109,593.60 51.00

83. Дарио Клецин ЈЈ Змаја 19 Сонта 126,576.00 101,260.80 50.00

84. Сава Руњајић Шумска 17 Апатин 136,992.00 109,593.60 49.50

85. Ђорђе Станар Апатински пут 86 Пригревица 126,576.00 101,260.80 49.50



STRANA 247 - BROJ 20 SLU@BENI LIST OP[TINE APATIN 31. OKTOBAR 2023. GODINE

86. Зоран Остојић Милоша Чавића 18 Пригревица 136,992.00 109,593.60 49.00

87. Божо Данић Трг Николе Тесле 12 Апатин 130,800.00 104,640.00 48.50

88. Ален Вег Нова 106 Апатин 126,576.00 101,260.80 48.50

89. Данијела Бунчић Драгана Ракића 10а Пригревица 126,576.00 101,260.80 48.50

II

ОВЛАШЋУЈЕ СЕ Дубравка Кораћ, Председница општине Апатин да потпише Уговоре о 
спровођењу мера смањења загађења ваздуха пореклом из индивидуалних ложишта породичних кућа 
на територији општине Апатин у 2023. години са крајњим корисницима из поглавља I ове одлуке.

III

Ову Одлуку објавити на огласној табли Општинске управе општине Апатин и званичној интернет 
страници општине.

186.
                 
На основу члана 5. став 6. Закона о буџетском систему („Службени гласник Републике Србије“ 

број 54/2009, 73/2010, 101/2010, 101/2011, 93/2012, 62/2013, 63/2013, 108/2013, 142/2014, 68/2015 – др. 
закон,103/2015, 99/2016, 113/2017, 95/2018, 31/2019, 72/2019, 149/2020, 118/2021, 138/2022 и 118/2021-
др.закон), члана 33. Одлуке о буџету општине Апатин за 2023. годину („Службени лист општине 
Апатин“ број   19/2022 и 12/2023), члана 69. став 1. тачка 2. Статута општине („Службени лист општине 
Апатин“ број 1/2019 и 21/2020-испр.),  Уговора о додели бесповратних средстава за куповину сеоске 
куће са окућницом бр.: 404-348/2023-II и 404-347/2023-II, Општинско веће  општине Апатин на 89.  
седници одржаној дана 31. октобра 2023. године, доноси

Р  Е  Ш  Е  Њ  Е

I

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА
ОПШТИНА АПАТИН
ОПШТИНСКО ВЕЋЕ ОПШТИНЕ АПАТИН
Број: 011- 47/2023-III
Дана, 31. октобра 2023. године
А П А Т И Н

ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНСКОГ ВЕЋА
Дубравка Кораћ, с.р.



31. OKTOBAR 2023. GODINE SLU@BENI LIST OP[TINE APATIN BROJ 20 - STRANA 248

У члану 8. Одлуке о буџету општине Апатин 
за 2023. годину („Службени лист општине 
Апатин“ број  19/2022, 12/2023 и 19/2023), 
Раздео 5: ОПШТИНСКА УПРАВА, Функција 
060: Становање, Програм 11: Социјална и 
дечија заштита, за корисника Општинска 
управа општине Апатин, пројекат шифра: 
4006: „Куповина сеоских кућа  за младе 
брачне парове“, апропријација 30/1, економска 
класификација 472 – Накнаде за социјалну 
заштиту (4728), извор финансирања 07 – 
Наменски трансфери од других нивоа власти, 
увећава се за износ 2.100.000,00 динара, за 
корисника Општинска управа општине 
Апатин, у колони 10 уноси се број: „7.300.000“, 
а у колони 11 уноси се број: „7.900.000“.

II

  
У члану 3. Одлуке о буџету општине Апатин 

за 2023. годину („Службени лист општине 
Апатин“ број  19/2022, 12/2023 и 19/2023), у 
групи конта 733 – Трансфери од других нивоа 
власти, аналитика 733150 – Текући трансфери 
од других нивоа власти у корист нивоа 
општина,  извор финансирања 07 – Наменски 
трансфери од других нивоа власти, увећава 
се за корисника Општинска управа општине 
Апатин 2.100.000,00 динара, у колони 5 се 
број: „70.392.096“, а у колони  6 уноси се број: 
„235.392.096“.

III

                   
Укупни приходи и примања, као и укупни 

расходи и издаци буџета општине Апатин за 
2023. годину, увећавају се за 2.100.000 динара 
и износе 391.808.910 динара у колони 5 и 
1.659.714.937 динара у колони 6.

IV

                   
Ово решење објавити у „Службеном листу 

општине Апатин“.

187.

На основу члана 69. став 1. тачка 2. Статута 
општине Апатин („Службени лист општине 
Апатин“ бр. 1/2019 и 21/2020-испр.), члана 8. и 
10. Одлуке о буџету општине Апатин за 2023. 
годину („Службени лист општине Апатин“ 
бр.19/2022, 7/2023 и 19/2023), Општинско веће 
општине Апатин на 89. седници, одржаној дана 
31. октобра 2023. године, доноси следећи

З А К Љ У Ч А К

I

Одобрава се суфинансирање штампања 
монографије Анална цитологија у износу 
79.200,00 динара, коју издаје Медицински 
факултет у Новом Саду, аутора др. мед. 
Владимира Зечева. 

 
II

Средства су обезбеђена Одлуком о буџету 
општине Апатин Раздео 2: Председник 
општине, Програм 16: Политички систем 
локалне самоуправе, економска класификација 
423, позиција 16.  

III

Одобрава се плаћање рачуна бр. 620,  ДОО 
Бирограф из Апатина, који је издат за намене 
из тачке I овог Закључка.

IV

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА
ОПШТИНА АПАТИН
ОПШТИНСКО ВЕЋЕ ОПШТИНЕ АПАТИН
Број: 401- 171 /2023-III
Дана, 31. октобра 2023. године
А П А Т И Н

ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНСКОГ ВЕЋА
Дубравка Кораћ, с.р.



STRANA 249 - BROJ 20 SLU@BENI LIST OP[TINE APATIN 31. OKTOBAR 2023. GODINE

О реализацији ове одлуке стараће се 
Одељење за привреду и финансије, Општинске 
управе општине Апатин.

V

Закључак објавити у Службеном листу 
општине Апатин.

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА
ОПШТИНА АПАТИН
ОПШТИНСКО ВЕЋЕ ОПШТИНЕ АПАТИН
Број: 453  - 101 /2023-III
Дана, 31. октобра 2023. године
А П А Т И Н

ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНСКОГ ВЕЋА
Дубравка Кораћ, с.р.



31. OKTOBAR 2023. GODINE SLU@BENI LIST OP[TINE APATIN BROJ 20 - STRANA 250



31. OKTOBAR  2023. GODINE SLU@BENI LIST OP[TINE APATIN BROJ 20 - STRANA 251

Red.
br. N A Z I VSTRANA STRANA

S A D R @ A J
Red.
br. N A Z I V

185.

186.

187.

244

247

248

ОПШТИНСКО ВЕЋЕ  
ОПШТИНЕ АПАТИН

Одлукa о додели бесповрат-
них средстава крајњим корис-
ницима за спровођење мере 
смањења загађења ваздуха 
пореклом из индувидуалних 
ложишта породичних кућа на 
територији Општине Апатин у 
2023. години

Решење о измени апропријације 
у буџету општине Апатин

Закључак о одобравању сред-
става за штампање монографије


